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Helena Särkijärven valtuustoaloite sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärän rajaamiseksi 

 

Sosiaali- ja terveysministeriö antoi ylisosiaalineuvos Aulikki Kananojalle 22.12.2017 (STM/STM/5304/2017) 

tehtäväksi vuoden 2018 aikana etsiä ratkaisuja lastensuojelutyön kuormittavuuden vähentämiseksi 

hyödyntäen Lape-hankkeessa tehtyä työtä. Tehtävään päädyttiin, koska monissa aikaisemmissa selvityksissä 

on lastensuojelun työntekijäresurssien määrä sekä työn organisoimisen tapa todettu keskeiseksi lastensuojelun 

laatuun vaikuttavaksi tekijäksi. 

 

Lastensuojelun henkilöstöresurssin pitää mahdollistaa vuorovaikutustyö ja osalllisuuden toteutuminen. Kuntien 

tulee kiinnittää huomiota sopivaan henkilöstörakenteeseen ja siihen, että asiakkaiden kohtaamiseen ja 

asiakasasian dokumentoimiseen on riittävästi aikaa. Etenkin lasten ja nuorten turvallisuuden kannalta on 

välttämätöntä että lastensuojelun työntekijöillä on sekä riittävästi aikaa että osaamista lapsen ja nuorten 

kohtaamiseen. Luottamuksellinen ja säännönmukainen vuoropuhelu lapsen oman sosiaalityöntekijän kanssa 

on avainasemassa siinä, että esimerkiksi sijaishuollossa koetut mahdolliset epäkohdat tulevat vastuullisten 

aikuisten tietoon. 

 

Selvityshenkilön ehdotukset lastensuojelun toimintaedellytysten ja laadun parantamiseksi julkaistiin Sosiaali- ja 

terveysministeriön raporttina ja muistiona 2019:4. Raportissa nostettiin esille lukuisia toimenpiteitä lastensuojelun 

toimintaedellytysten ja laadun parantamiseksi, joista yksi on Helena Särkijärven valtuustoaloitteessa esiin 

nostama sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärän rajaaminen 25 asiakaaseen/sosiaalityöntekijä. Tällä hetkellä 

Paraisilla lastensuojelun asiakkaita on 107 ja sosiaalityöntekijöitä lastensuojelussa kolme. Tämä tarkoittaa sitä, 

että jokaisella sosiaalityöntekijällä on asiakkaita noin 36. Asiakasmäärän kehitystä on erittäin haastavaa 

ennustaa, mutta lainsäädännöllisten muutosten tavoitteet ovat vähentää lastensuojelun asiakkaiden määrää. 

Paraisilla on tällä hetkellä lastensuojelussa arvioni mukaan noin 10 asiakasta, joiden siirto lastensuojelusta pois 

tulee tapahtumaan syksyn 2019 aikana. Tämänkin jälkeen asiakasmäärät olisivat yli 30 asiakasta 

sosiaalityöntekijällä. 

 

Itse pidän sosiaalityöntekijöiden asiakasmäärän rajaamista taloudelllisesti ja inhimillisesti järkevänä ratkaisuna, 

koska lisäämällä työpanosta pystytään ongelmiin puuttumaan aikaisemmassa vaiheessa ja säästymään 

raskailta korjaavilta palveluilta, kuten huostaanotoilta. Tavoitteeksi pitäisi mielestäni asettaa asiakasmäärän 

rajaaminen 25 asiakkaaseen/sosiaalityöntekijä siten, että tilapäisesti (6kk) voisi olla tätäkin isompi 

asiakasmäärä, mutta tämän jälkeen ryhdytäisiin toimenpiteisiin asiakasmäärän saattamiseksi 25 

asiakkaaseen/työntekijä. Käytännössä tämä tarkoittaisi sitä, että haettaisiin määräaikaista sosiaalityöntekijää. 

Sitoutuminen 25 asiakkaasta/sosiaalityöntekijä tarkoittaisi kustannusten kasvua vuositasolla noin 55 000 euroa, 

saavutettavia taloudellisia hyötyjä on haastavampaa luvata, mutta suunnitelmallinen ja tavoitteellinen 

sosiaalityö on taloudellisesti itsensä takaisin maksavaa. 

 

Sami Salmivirta 

Sosiaalisihteeri 


